ii Sic etiam Raim. *ac pro aut*, conc. *nec a testamentario, aut*, Barchinon. kk Sic etiam Raim. & Cont. *aut pro heredum*, concil. ll Sic etiam in concil. *nisi forsitan*, Cont. *nisi forte*, unus ex veter. Gregor.

mm *Scribendum pro servitiis, ac præstatione*, ut in conc. est, & in Barchin. & in Gregorian. *pro servitiis, ac de præstatione*, vetus Tarr. olim tamen *de*, & *pro fuerant omiſsa*; in altero *præstatione*: quam vocem Alanus probat: utramque interpretatur, *idest præ ordinatione, & prætextu*, quod non placet.

nn *Gregorius Petro subdiacono, scribendum* ex libro 1. epist. 9. registri.  
oo *Baucada* est in tribus Tarracon. *Bavicarde* in Barchin. *Testamentum autem Baucada* in registro: *vero pro autem* est in vet. reg. sic *Baccada* Episcopo Formiensi mittitur epist. 8. lib. 1. & de obitu *Baucada* Antistitis mentio fit lib. 6. epist. 16. cap. 180. indict. 15. *Bacada* est in editis, in veteri *Baccada*. Ante hæc verba scribi potuit, *pars cap. GREGORIUS: vide 16. q. 4. cap. 2. ex eadem epist.*

dochi, nunc vero Foren. Episcopi (a) in ea, qua conditum est, volumus firmitate persistere (b).

CAPUT II.

Idem Anthemio subdiacono (c).

De testam. c. 1.

Quorundam ad nos relatione pervenit, quod Importunus (d) Atellanæ (e) civitatis Episcopus, dum de hac luce migraret (f), condito testamento in octo unciis totius substantiæ (g) suæ nulum suam instituit heredem (h), ecclesiam suam [i] in residuis quattuor, hortamur ergo experientiam tuam (k), ut sollicita inquisitione (l) discutias, & quidquid ecclesiæ ipsius esse patuerit (m), a qualibet persona detineri nullatenus patiaris, nisi hoc solum, quod eum ante Episcopatus ordinem proprium habuisse constiterit. Quidquid vero, vel ante [r] ecclesiæ (n) ipsius esse (o) cognoveris, vel in Episcopatus ordine prædictum

Episcopum acquisivisse (p), in ejusdem ecclesiæ dominio conservetur.

CAPUT III.

Gregorius (q).

Quia ingredientibus, &c. & infra (r). Gabiniiana Abbatissa quæstæ est (s) Syriacam (t) monasterii sui Abbatissam, postquam suscepit officium regendi, condito testamento legata quibusdam reliquisse [u], dicens eam (x) usque in diem obitus sui [y] monasticam vestem non induisse (z), sed in vestibus, quibus utuntur loci illius presbyteri permansisse (aa), sicut & illa (bb), quæ ante ipsam fuerat (cc) Abbatissa, & hoc pœne (dd) ex consuetudine licuisse: & infra. Necessarium ergo visum est [ee], tam cum consiliariis (ff) nostris, quam cum aliis hujus civitatis doctis viris, si quid [gg] esset de lege, tractaret (hh), qui tractantes (ii) dixerunt (kk), postquam Abbatissa ab Episcopo ordinata est [ll], & monasterio

[r] Alii addunt, vel post.

a Formiani fortasse, ut d. ep. 8. hæc in registr. non sunt. b Sic vetus liber registri: in editis, in firmitate persistere, aut firmitate, altera voce omissa.  
 c Greg. Anthemen. subd. vetus Raim. liber. Aut. subd. alter minus vetus. Gregor. 3. Antonio subdiac. Cont. & alii. Gregor. 1. in marg. Cont. ex lib. 7. epist. 52. registr. recte: scribo; Idem Anthemio subdiacono Campaniæ, ex veteri registro. Campano subdiacono, editus liber. d Eo quod Importunus, registr. quod 1. Raim. & Cont. qui in marg. scripsit Importunus. e Atellana, registr. & vetus Gregor. ego Stephanum sequor, & nummus. f Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in registr. g Vox totius ab eisdem omittitur, est in registro.  
 h Heredem instituit, duo Tarrac. institueret, Barcin. pro instituit: nulum suam heredem instituit, registr. nulum suam heredem constituit, vetus Raim. liber; nulum heredem instituit, Contius, & alii.  
 i Sic etiam Raimund. & Contius, ecclesiam suam, registr. & unus ex veter. Raim. libris.  
 k Sic etiam in registro: hortamur ergo, veteres Raim. libri; aliis omittis: igitur pro ergo, Cont. & alii.  
 l Sic etiam in registro: ut sollicitis hoc, Raim. & Cont. m Sic in registro: ipsam habuisse patuerit, Raim. & Cont. ecclesiæ ipsius esse suis potuerit, vetus Tarrac. olim, mox ecclesiæ tuæ patuerit.  
 n Sic in registro. Quidquid vero post, vel ante ecclesiæ, Barcin. vel ante, vel post, in marg. Tarrac. unus. Quidquid vero ecclesiæ ante, Raimund. & Contius, & post, additur pro scholio in veteri Tarrac.  
 o Sic etiam in registro: ipsius consecrationem fuisse, Raim. & Cont. vox esse in veteri Tarrac. olim non erat.  
 p Sic etiam Raim. acquisisse, alter ex editis registri libris, & alter ex veteribus Raim. libris. Post verba hujus capituli additur in registro: nec quisquam exinde aliquid usurpare qualibet occasione presumat &c. mox adduntur alia, quæ pertinent ad electionem Episcopi. q Idem, Raim. & Cont. aptius: sed addi potuit, Januario Episcopo Cavalitano, ex epist. 7. ejusdem libri 7. registri, & Anselm. Lucenf. lib. 7. cap. 182. Carolitana mendasse Gratian. 19. q. 3. cap. 7. sed in duobus veteribus est Cavalitano.  
 r Sic etiam Raim. & Cont. excepta voce &c. Integra clausula in registr. est hæc: Quia ingredientibus monasterium convertendi gratia, ulterius nulla sit testandi licentia: sed res eorum ejusdem monasterii juris fiant: aperta legis definitione decretum est. Quod cum pœne omnibus notum sit: in magna nos Gabina Abbatissæ monasterii sanctorum Gabini, atque Luxurii